quare testaceum frangi debuerit, sic enim scribit ad Lev. VI. 2.
שבר לפי שהכלהעה שנבלעת כו נעשה נור והוא הרין לכל
הקרשים : ומורק ושוטף פלוט את בלעתו אברן כל
חרש למורי הכהוב כאן שאינו זונז מירן דופו לעולם
Consultissimus Breithaupt haec verba sic reddit; confringetur (ideo
autem confringetur) quia absorptio, que fuit in illo (vase) facta est
reliqua, id juris est quoad omnia sacrificia. (4.) Defricabitur &
eluetur, (hoc ideo fit) ut ejiciat (vasistud) absorptionem suam, ut
defictili vase docet te hic scriptura, quod illud nunquam fôrdes suas
abiciat. In his lebetibus sacrificiorum carnem coquebant 2. Chron.
XXXV. 13.

¶. 21. Verum harum ollarum destinandus est locus, qui est
domus Dei: Et erunt olla in domo Adonai: Prophetam ad taber-
naculum vel templum respicere nemo non videt, cum fere omnia
sequentia ad Judaeorum cultum sub V. T. alludant, brevem ejus
enodationem dabimus. Tabernaculum quod hic בְּבֹת dicitur uti et-
iam 1. Sam. I. 7. & templum 1. Reg. V. 3. 5. &c. 2. Chron. VI. 2.
Math. XII. 4. alibi מִזְבֵּחַ מִזְבֵּחַ הַעֲלָמָה, המשכן הַעֲלָמָה, הַעֲלָמָה.
וְהַכְלָה, אַהֲלָה טוּר. קְרֻשָׁן מִשְׁכָּן הַעֲלָמָה appellatur: Ejus definitionem Cl. Dominus Praes in disserta-
tione de tabernaculo ejus atrio & viasis ita tradit: Goodvr. Mos. &
Aaron cum annot. Cel. Hotting. p. 317. tabernaculum est magnifi-
cum & sacrum Regis Israëlitarum habitaculum constans duabus
præprimis partibus, ipso tentorio & circumiacente atrio ita com-
positum, ut urgente necessitate in suas partes dissolvi & transfe-
ri potuerit, in quo ille populum suum modo illustri rexit: ejus
erectio à Mose Exod. XL. describitur. si hujus tabernaculi atrium
adibis, labrum cum altari holocausti reperies, in ingressu in san-
ctum aram suffitius, lychnuchum, mensam atque panes proposi-
tionis videbis, si sanctum sanctorum ingressus fueris, in conspe-
ctum tibi venerant arca federis, Cherubini, urceus Mannæ, virga
Aharonis, liber legis, thuribulum aureum, & hæcce præcipua sunt

C taber-

(4.) Doctissimus Breithaupt vertit per sacrificia nam pro קְרֻשָׁן legit רָשֶׁךְ; ita enim ait in annotationibus suis ad Rascha-
um: cum רָאשֶׁךְ Daleth legendum juxta exemplar quo usus sum,
non vero קְרֻשָׁן cum רָשֶׁךְ Resch, prout corrupte in Basiliensiæ
editione habetur.

tabernaculi vasorum; Eadem easdemque partes habuit Salomonis temple, propterea ea repeteremus nolumus. Ex minoribus vasibus sunt olla, quarum usus maxime in coquenda carne sacrificiorum constabat. Nunc ordo requirit, ut etiam dicamus de

§. 22. Prædicato vel re cui aliquid accomparatur, quæ sunt crateres coram altari: מָזָק **מַזְקִין** nota phialam qua vinum bibitur; sic Amos. VI, 6. illi, quibibunt ex phialis vini, increpantur: in cultu Levitico hoc nomine appellantur illæ pelvis, quibus Sacrificiorum sanguis excipiebatur, & ex quibus ad altare spargebatur, Rabbinicè כְּלֵי אַרְקָה nominantur: Materia, ex qua conficiebantur, vel aurum vel argentum vel alia metalli species erat; tempore Mosis principes filiorum Israelis 12. crateres argenteos dono dabant Num. VII, 84. quo ævo quoque habebant æneos Exod. XXXVIII, 3. sub templo Salomonis partim ex ære partim ex auro erant, expresse enim legimus I. Reg. VII, 45. omnia vasorum que Hiram Regi Salomoni paravit, ex ære extenso erant, his vasibus accensentur, מַזְקִין crateres: & Salomo facere iussit pelvis, instrumenta musica, crateres, acerras & thuribula aurea ibid. ¶ 50. & 2. Chron. IV, 8. consule Ralbag ad I. Reg. VII, 50. Sub Templo secundo, si facultates Ecclesiæ permittebant, plurimum ex auro vel argento constabant; sicutum tamenerat eos quoque ex metallo facere, uti Maim. in cap. 1. his verbis testatur אף' המורקות והשפדרין והמנחות של מטבח העולה והמנחות אֶתiam crateres, verua & palas, אתון טל ווחב altaris holocausti & mensuras, si permittebant Ecclesiæ facultates, ex auro parabant, & in tractat. idem Cel. Judæorum Magister scribit, cap. 1. הנקות והקערות וכן כלי השרת כלו שרט המורקות שמקובלן בהן הרם ואשר כלוי השרת מין מתכוורת Acerra & Scutella & crateres, quibus sanguis excipiebatur, reliqua ministerii vasorum aurea vel argentea erant, licet tamen etiam erat ea ex alia metalli specie componere. Forma erat cuspidata, nam (uti notum) sanguis ex his pelvibus ad altare spargendus propterea ne coagularetur, partes ejus baculo atterere, aut cochleari agitare & movere debebat quidam sacerdos, ne autem patetam seponere posset, inferius (uti legitur tract. Mischa. מטה cap. 5.